Regest: Pedrotti, San Remigio, 75. – Vetti/Zoia, 79.

534. ¹⁰Pagig, Kr. Schanfigg. – ¹¹Castiel, ebd. – ¹²Konrad II. v. (Alt)Aspermont (Burg, Gem. Trimmis, Kr. V Dörfer. – ¹³Ulrich v. Sax, 1210–1227 Dompropst. – ¹⁴Konrad I. v. Aspermont, Domherr, † 13. April 1223. – ¹⁵Domcustos Zenzo ausser im Nocr. Cur., S. 59 (ohne Jahr, zum 17. Juni), nur hier bezeugt. – ¹⁶Aus dem Allgäu. – ¹⁷Ulrich I. v. (Inner) Juvalt (Gem. Rothenbrunnen, Kr. Domleschg), ca. 1170–1210*, Friedrich I., 1208–1253. – ¹⁸Konrad II. v. (Nieder)Realta (Gem. Cazis, Kr. Thusis), 1194 – † 1225. – ¹⁹Eginno v. Aspermont. – ²⁰Heinrich v. Schams (Tal u. Kr.), 1210–1219. – ²¹Ulrich v. Morissen (Kr. Lugnez). – ²²Cuno v. Satteins (Vorarlberg), 1210–1261*. – ²³Dietrich v. Juggen (abg., Gem. Oberriet, Bez. Oberrheintal SG), um 1180–1216*. – ²⁴Eberhard v. Balgach (Bez. Unterrheintal SG), 1166–1210*. – ²⁵Marquard v. Berneck (Bez. Unterrheintal SG). – ²⁶Rudolf u. Eglolf v. Rorschach (Stadt u. Bez. SG). – ²⁷Heinrich v. Falkenstein (Stadt St. Gallen), 1209–1222. – ²⁸Konrad I. Giel v. Glatzburg (Gem. Oberbüren, Bez. Wil SG), 1209–1226. – ²⁹Burkhard v. Haslach (wohl Gem. Au, Bez. Unterrheintal SG). – ³⁰Ortwin v. Lindenber (Gem. Niederbüren, Bez. Wil SG). – ³¹Nicht identifiziert; der Ort des Toggenburger «Brudermords», vgl. Mitt. z. vaterländ. Gesch. 17 (1879), S. 209, 215, 222, 229. – ³²Lütold I. v. Glatzburg (Gem. Oberbüren, Bez. Wil SG), 1210–1228, Ulrich I., 1210–1218.

(ST) In nomine domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo undecimo, terciodecimo die intrante mense ianuarii, indictione quartadecima. Venditionem || [ad propriu]m^{a)} fecerunt Anricus et Guifredus et Otto fratres filii quondam Iohannis Vacce de Insula¹ in manibus Alberti Cantamisse de Paessco² et
 5 Anselmi Muti de Ti||rano³ co]nversorum^{a)} et ministrorum ecclesie sancti Reme-
 rii sive sancti Remigii⁴, cuius ecclesia sita et constructa est super lacum de Pusclauio⁵, ad partem et utilitatem || ipsius ecclesie, nominative de petia una silve iacentis in territorio de Sondrio⁶, ubi dicitur in Uallongo⁷ et in Ruxelina⁷, insimul se tenentis cum terra predictae ecclesie iuris ipsorum fratrum de Insula cum omnibus suis
 10 pertinentiis et utilitatibus et cum omni alio iure sibi pertinenti in ipsa petia silve, et eos insuper ad partem iascripte ecclesie in suum locum posuerunt. Et omnia iura et actiones et rationes personales et reales utiles et directas sibi aliquo vel quolibet iure et modo competentes in ipsa et pro ipsa et super ipsa petia silve eisdem ad partem iamdicte ecclesie dederunt et cesserunt, ita ut ipsi emptores ad partem iamdicte ecclesie
 15 et ipsa ecclesia in eorum loco sit et ut amodo inantea ipsam terram habeat et teneat ipsa ecclesia et exinde faciant ipsi ad partem ipsius ecclesie [et i]psa^{a)} ecclesia et cui dederint una cum omnibus superioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis in integrum, quicquid voluerint iuris proprietarii [nomine sine]^{a)} contradictione iamdictorum venditorum et suorum heredum. Et promiserunt iamdicti vendi-
 20 tores omnia sua bona pignori obligando, ita [ut]^{a)} unusquisque eorum teneatur insolidum et ut liceat iamdictis emptoribus ad partem iamdicte ecclesie convenire, quem eorum prius voluerit insolidum, renuntiando auxilio nove constitutionis et epistole divi Adriani et omni alteri iuri, ipsis ad partem iamdicte ecclesie et cui dederint ab omni homine omni tempore iascriptam terram et iascripta iura et actiones defendere et guarentare usu et ratione suo pignore et dispendio in penam dupli et pro eo
 25 dato et facto. Et dederunt ipsis emptoribus ad partem iamdicte ecclesie licentiam intrandi in corporalem possessionem iamdicte terre et constituerunt se ipsam terram nomine ipsius ecclesie possidere, donec ingressi fuerint ad partem iamdicte ecclesie. Et pro hac venditione confessi fuerunt iamdicti venditores se accepisse a iamdictis
 30 emptoribus nomine et ex parte iamdicte ecclesie libras quinque denariorum novorum remota omni occasione et exceptione non numerate pecunie et omni alia occaxione et exceptione remotis. [Quia sic]^{a)} inter eos convenit. Actum in civitate Cumarum⁸. Iamdicti venditores hanc cartam fieri rogaverunt, ut supra legitur. Interfuerunt testes dominus Uita de Uitanis iudex et Petrus de Curte et Iacobus
 35 Luuatus et Martinus de Morbio⁹ omnes de civitate Cumarum.
 (ST) Ego Girardus cognomine de Cumis notarius hanc cartam tradidi et scripsi.